PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 25.07.2023 № 1903

О проведении Этно-фестиваля «ZAMAN» в пос. Метлино
В связи с проведением 05.08.2023 Этно-фестиваля «ZAMAN»                                  на территории пос. Метлино п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу администрации Озерского городского округа                                                   по пос. Метлино (Кунакбаева Л.М.) совместно с Управлением культуры                     и молодежной политики администрации Озерского городского округа (Степанова С.В.) организовать подготовку и проведение Этно-фестиваля «ZAMAN» на территории стадиона по ул. Береговая в пос. Метлино 05.08.2023  с 09.00 час. до 21.00 час.

2. Разрешить Общественной организации «Башкирская национально-культурная автономия г. Чебаркуля и Чебаркульского района»                              (Ликратова Р.Д.), проведение спортивных соревнований 05.08.2023                                  по национальной стрельбе из лука, а также организовать техническое обеспечение мест по стрельбе из лука.
3. Ответственность за безопасность проведения спортивных соревнований на мероприятии возложить на организаторов спортивных площадок - Общественную организацию «Башкирская национально-культурная автономия г. Чебаркуля и Чебаркульского района» (Ликратова Р.Д.).

4. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск             (Черепенькин К.С.):

1) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения уличного массового мероприятия 05.08.2023 с 09.00 час. до 21.00 час.                       на территории Стадиона по ул. Береговая в пос. Метлино;

2) обеспечить временное прекращение движения автотранспорта 05.08.2023 с 09.00 час. до 21.00 час. в пос. Метлино:

по ул. Центральная от улицы Мира до ул. Школьная;

по ул. Школьная от ул. Центральная до ул. Береговая.

5. Отделу администрации Озерского городского округа по пос. Метлино (Кунакбаева Л.М.), Управлению капитального строительства и благоустройства (Белякова Н.Г.):

1) составить схему объезда, обеспечить информирование населения                    о временном прекращении движения в местах проведения мероприятия                             и об объездных путях следования транспорта;

2) организовать установку соответствующих дорожных знаков и знаков дополнительной информации в месте временного прекращения движения;

3) организовать уборку территории в местах проведения мероприятия, вывоз мусора до и после проведения мероприятия;

4) обеспечить подключение энергоснабжения и электроосвещения площадок мероприятия;

5) организовать установку мусорных баков в местах проведения мероприятия.

6. Управлению экономики администрации Озерского городского округа (Жмайло А.И.), отделу администрации Озерского городского округа                                 по пос. Метлино (Кунакбаева Л.М.):

1) содействовать в организации торгового обслуживания жителей                   и гостей пос. Метлино в период подготовки к проведению массового мероприятия Этно-фестиваля «ZAMAN»;

2) разрешить торговое обслуживание 05.08.2023 на территории стадиона      с 11.00 час. до 20.00 час;

3) рекомендовать руководителям предприятий торговли, осуществляющих деятельность на территории, прилегающей к месту проведения мероприятия - в поc. Метлино ул. Центральная, д. 65, 67, 76,                      ул. Мира, д. 5а, ул. Береговая, д. 58 приостановить реализацию алкогольной                    и спиртсодержащей продукции на период проведения мероприятия 05.08.2023               с 09.00 до 23.00 час.;

4) рекомендовать руководителям предприятий, осуществляющих торговое обслуживание праздничного мероприятия, осуществлять продажу прохладительных напитков в жестяной и пластиковой таре.

7. Рекомендовать ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России (Воронин С.В.) обеспечить дежурство машин скорой медицинской помощи на период проведения мероприятия 05.08.2023 с 09.00 час. до 21.00 час.                                в пос. Метлино.

8. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Озерского городского округа (Чудову В.В.) предоставить                         2 палатки на время проведения мероприятия.
9. Рекомендовать ГУ «Специальное управление ФПС № 1 МЧС России» (Юферев А.В.) обеспечить 05.08.2023 контроль за мерами противопожарной безопасности в местах проведения массового мероприятия.

10. Управлению по физкультуре и спорту администрации                            Озерского городского округа (Степанов С.А.) оказать содействие в проведении фестиваля и обеспечить доступ на территорию стадиона по ул. Береговая                      пос. Метлино в период организации и проведения мероприятия 05.08.2023.

11. Рекомендовать информационно-аналитическому отделу                      Собрания депутатов Озерского городского округа (Колянова Н.М.) обеспечить информирование населения о проведении мероприятия.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                          за собой.
И.о. главы Озерского городского округа                                                 О.В. Ланге